
4.1.7.1 
Přílohy 
UNIFY ČR 
20. 9. 2015 
 
 
 
PŘÍLOHA 1 

 
 
Převzato z Danish Institute for Health Technology 
Assessment (DIHTA): Low-Back Pain: Frequency, Management and Prevention from an HTA perspective. 
Copenhagen, Denmark, 1999. 
 
Příloha 2 
Počáteční zařazení 

 
 



Odhadovaný výskyt bolestí zad u b ěžné populace 
Příloha 3 
 
Příklad vyšetření 

 



 
 
COPYRIGHT

©  
Tyto údaje jsou poskytnuty se svolením The CEO of The McKenzie Institute International. 

 
Příloha 4 
 



 
COPYRIGHT

©  
Tyto údaje jsou poskytnuty se svolením The CEO of The McKenzie Institute International. 

 



 
 



 
 



 
 
 
Příloha  5 

Svalový test (Převzato z Janda, V. et al, 2004) 

S V A L O V Ý  T E S T   

 
Příjmení a jméno pacienta: 
 
Rodné číslo: 

 

PRAVÁ  LEVÁ   

  

/ / / / 
Pohy

b 
Sval Periferní inervace 

Segme
nt. 

Inerva
ce 

/ / / / 

  

 

20
….. 

20
….. 

20
….. 

20
….. 

20
….. 

20
….. 

20
….. 

20
…..  

Trup  

        Flexe  Rectus abdominis Intercostales 
Th 6–

12 
        

Trup  

 

        

Exten
ze 

thorac
. 

Sacrospinalis rr.dorsales n.spin. 
Th1–
S3 

        
 



        

Exten
ze 

lumbá
lní 

Iliocostalis               
     

Quadratus 
lumborum 

rr.dorsales 
n.spinales           
plexus lumbalis 

C3–
L1       

  
Th12–

L2 

        
 

        
Rotac

e 

 sin. obliquus ext. 
abd. dx.          

dx. obliquus int. 
abd. sin 

intercostales 

Th 5–
11   

Th 7–
12 

        
 

        
Eleva

ce 
pánve 

Quadratus 
lumborum 

Plexus lumbalis       
n.subcostalis 

Th12–
L2 

        
 

Kyče
l 

        Flexe  Iliopsoas 
Plexus 

lumbalis                 
Femoralis 

L 1–
4      

  L 2–
4    

        

Kyče
l 

 

        
Exten

ze 

Gluteus 
maximus                

 Flexory kolen 

Gluteus 
inferior           
Ischiadicus 

L5–S1  
    L3–

S3 
        

 

        

Exten
ze 

(modi
f.) 

Gluteus 
maximus               
 Flexory kolen 

Gluteus 
inferior           
Ischiadicus 

L5–
S1   

  L3–
S3 

        
 

        
Abdu
kce 

Gluteus 
medius + minimus   
Tensor fascie latae 

Gluteus superior L4–S1         
 

        
Addu
kce 

Abductores      
Semtend. + 

Semimembr. 

Ischiadicus             
           Obturatorius 

L3–
S3   
     L 
2–4 

        
 

        
Rotac

e 
zevní 

Obturatorii               
            Piriformis 

Obturatorius           
            Plexus 

sacralis 

L 2–
4     
     L 
1–2 

        
 

        
Rotac

e 
vnitřní 

Gluteus 
medius + minimus   
Tensor fascie latae 

Gluteus superior L4–S1         
 

Kole
no 

        Flexe  
Biceps femoris 

Semimebranosus 
Semitendinosus 

Tibialis L5–S2         
Kole
no 

 

        
Exten

ze 
Quadriceps femoris Femoralis L 2–4         

 

Kotn
ík 

        

Flexe 
plant. 

při 
flexi 

kolena 

Soleus Tibialis L4–S2         Kotn
ík  



        

Flexe 
plant. 

při 
extenz
i kol. 

Triceps surae Tibialis L 4–S2         
 

        

Inverz
e a 

dorsál
ní 

flexe 

Tibialis ant. Peroneus prof. L 4–5         
 

        
Inverz

e z 
flexe 

Tibialis post. Tibialis L5–S1         
 

        
Everz

e 
Peronei Peroneus L5–S1         

 

Prsty 
3 čl. 

        
Flexe 
MP 

Lumbricalis 
II                   

Lumbricales III, IV, 
V 

Plantaris 
medialis              
Plantaris lateralis 

L 5–
S1    

   S 1–
2 

        

Prsty 
3 čl. 

 

        
Flexe 
IP 1 

Flexor digg. brevis Planteris medialis L5–S1         
 

        
Flexe 
IP 2 

Flexor digg. longus Tibialis L5 -S1         
 

        
Exten

ze 

Extenzor digg. 
longus      

Extensor digg. 
brevis 

Peroneus L 4–S1         
 

        
Abdu
kce 

Interossei 
dorsales             

Abduktor hallucis 
Plantaris lateralis S 1–2         

 

        
Addu
kce 

Interossei 
platares              

Adduktor hallucis 
Plantaris lateralis S 1–2          

 

Palec 
        Flexe 

Flexor hallucis 
longus          

Flexor hallucis 
brevis 

Tibialis                   
           Plantaris 

medialis    

L 5–
S1      
S 1–2 

        
Palec 

 

        
Exten

ze 
Extenzor hallucis 

longus 
Peroneus 
profundus 

L 4–S1         
 

Podp
is 

        
Poznámka: 

        Podp
is 

 
 
 

 
 
 

Klíč: 
5–100 % = pohyb v plném rozsahu a proti silnému odporu 
4–75 % = * pohyb v plném rozsahu a proti střednímu odporu 
3–50 % = * pohyb v plném rozsahu pouze proti vlastní váze 
2–25 % = * pohyb v plném rozsahu, avšak s vyloučením vlastní váhy 
1–10 % = záškub, bez pohybu v každé poloze 



0–0 % = ani záškub 
S = Spasmus 
SS = Silný spasmus 
K = Kontraktura 
KK = Silná kontraktura 
Op = Omezený pohyb 
*) Rozsah pohybu může být omezen jinou příčinou než oslabením svalů. V tom případě se vedle značky síly napíše 
S nebo K nebo Op. 
 
  

 
 

PRAVÁ   LEVÁ  

  / / / / Pohyb Sval Periferní 
inervace 

Segme
nt. 

Inervac
e 

/ 1 1 /   

  

  

2
0 

20..
.  

20..
.  

20..
.  

  

  

      2
0 

20..
.  

20..
.  

2
0  

  

  
Krk         Flexe 

sunutím 
Stern 

okleidomastoideu 
s 

Accesorius n. XI         Krk 

  

  

        Flexe 
oblouke

m 

Scaieni Plexus cervicalis C 3–8           

  
  

  

        Extenze Trapezius Accesorius n. XI           

  
Lopatk
a 

        Abdukce Serratus anferior Thoracicus 
tongus 

C 5–7         Lopatk
a 

  

  

        Addukc
e a 

rotace 

Rhimboidei 
major et minor 
Trapezius pars 

medialis 

Dorsalis 
scapuíae 
Plexus 

cervicalis 

C 4–5           

  

  

  

        Eievace Trapezius pars 
cranialis 

Accesorius n. XI           

  
  

  

        Deprese Trapezius pars 
caudalis 

Plexus cervicalis C 2–4           

  
Ramen
o 

        Flexe Deltoideus pars 
anterioi 

Coracobrachíalís 

Axillaris 
Musculocuían

eus 

C5–6 
C6–7 

        Ramen
o 

  

  

        Extenze Latissimus dorsi Thoracodorsalis C6–8           

  
  

  

        Abdukce Deltoideus pars 
mediafis 

Supraspinatus 

Axillaris 
Suprascapular

is 

C5–6           

  



  

  

        Abdukce 
v horiz. 
(Extenze 
vabd.) 

Deltoideus pars 
posterior 

Axiilaris C5–6           

  

  

  

        Addukce 
v horiz. 
(Flexe v 
abdukci) 

Pectoralis major N. pectoralis 
major 

C5–
Th1 

          

  

  

  

        Zevní 
rotace 

Teres minor 
Infraspinatu

s 

Axillaris 
Suprascapular

is 

C 5-6           

  
  

  

        Vnitřní 
rotace 

Subscapulari
s Teres 
major 

Subscapularis C 5-6           

  
Loket         Flexe Biceps, 

Brachialis 
Brachioradiali

s 

Musculocutan
eus Radiaiis 

C 5-6         Loket 

  

  

        Extenze Triceps brach ii Radiaiis C 7-8           

  
Předlok
tí 

        Supinace Supinator 
Biceps 
brachii 

Radialis 
Musculocutan

eus 

C 5–6         Předlo
ktí 

  

  

        Pronace Pronator teres 
Pronatorquadra

tus 

Medianus C 6–7  
C8–
Th1 

          

  
Zápěstí         Flexe a 

radiální 
dukce 

Flexor csrpt 
radialis 

Medianus C 6–7  
C8–Th 

1 

        Zápěstf 

  

  

        Flexe a 
ulnární 
dukce 

Fiexorcarpi 
ulnarís 

Ulnaris C8–
Th1 

          

  
  

  

        Extenze a 
radiální 
dukce 

Extensor carpi 
radialis longus 

et brevis 

Radialis C 6–7           

  
  

  

        Extenze a 
ulnární 
dukce 

Extensor carpi 
ulnaris 

Radialis C 7–8           

  
Prsty 3 
články. 

        Fiexe MP Lumbricales 
lI, III  

Lumbricales 
IV, V 

Medianus 
Ulnaris 

C8–
Th1 

        Prsty 3 
články. 

  

  

        Flexe IP 
1 

Flexoe 
digitorum 

superficiatis 

Medianus C7-
Th1 

          

  
  

  

        Flexe IP 
2 

Fexordigg. praf. 
lIl  

Flexordigg. prof. 

Medianus 
Ulnaris 

C7–
Th1  
C8–

          

  



Il, IV, V Th1 

  

  

        Extenze Extensor 
digitorum 

Radialis C 6–8           

  
  

  

        Abdukce Interossei 
dorsales  

Abduktor digiti 
minimi 

Ulnaris C8–
Th1 

          

  

  

  

        Addukce interossei 
palmares 

Ulnaris C8–
Th1 

          

  
  

  

        Opzice V Opponens digiti 
minimi 

Ulnaris C8–
Th1 

          

  
Palec         Opozice Opponens 

pollicis 
Medianus C 6–7         Palec 

  

  

        Flexe MP Flexor poll. brev. 
cap. superf 

Flexor poll. brev. 
cap. prof. 

Medianus 
Ulnaris 

C 6–7  
C8–
Th1 

          

  

  

  

        Flexe IP Flexof pollicis 
longus 

Medianus C7–
Th1 

          

  
  

  

        Extenze 
MP 

Extenzor pollicis 
brevis 

Radialis C 6–8           

  
  

  

        Extenze 
IP 

Extenzor pollicis 
longus 

Radialis C 6–8           

  
  

  

        Abdukce Abduktor pollicis 
logus 

Abduktor pollicis 
brevis 

Radialis 
Modianus 

C 6–8  
C6–
Th1 

          

  

  

  

        Addukce Adduktor pollicis Ulnaris C8–
Th1 

          

  
Podpis         Poznámka:         Podpis 

  

 
 
 
Příloha 6 
 
Testování  

1. Rolandův dotazník  



2. Osewestrův Index Disability  
3. Yellow flags  
4. Dotazník kvality života Short Form – 36 (SF-36)  

 
 
1. ROLANDŮV DOTAZNÍK  (MAPI Research Institute, France) 
 
ŠKÁLA HODNOCENÍ NEZPŮSOBILOSTI PŘI BOLESTECH V KŘÍŽI 
 
Czech version of the Roland-Morris disability quest ionnaire produced by MAPI in 2004  
The translation method is summarised at the end of the questionnaire  
 
Když vás bolí v kříži, může být pro vás obtížné dělat něco z toho, co běžně děláte. 
 
Tento seznam obsahuje věty, které lidé použili, aby popsali, jak jim je, když je bolí v kříži. Při jejich čtení můžete 
zjistit, že některé platí, protože popisují, jak se právě dnes cítíte. Při čtení seznamu uvažujte jen o tom, jak se cítíte 
dnes. Pokud čtete větu, která vystihuje vaše dnešní pocity, zakřížkujte příslušné okénko. Pokud je věta nevystihuje, 
nechejte okénko prázdné a přejděte na další.  
 
Pamatujte, že máte zak řížkovat jen tu v ětu, o níž jste si jisti, že vystihuje  vaše dnešní pocity.  

1. Většinu dne zůstávám kvůli bolesti v kříži doma. 
2. Často měním polohu, abych nalezl/a tu, v níž se mému kříži nejvíce uleví. 
3. Kvůli bolesti v kříži chodím pomaleji než obvykle. 
4. Kvůli bolesti v kříži nevykonávám obvyklé domácí práce. 
5. Kvůli bolesti v kříži se do schodů přidržuji zábradlí. 
6. Kvůli bolesti v kříži polehávám častěji než obvykle, abych si odpočinul/a. 
7. Kvůli bolesti v kříži se musím něčeho přidržet, abych se zvedl/a z křesla. 
8. Kvůli bolestem v kříži se snažím, aby za mě věci udělali jiní. 
9. Kvůli bolestem v kříži se oblékám pomaleji než obvykle. 
10. Kvůli bolestem v kříži vydržím stát jen kratší dobu. 
11. Kvůli bolesti v kříži se snažím neohýbat se ani si neklekat. 
12. Je pro mne obtížné vstát kvůli bolesti v kříži ze židle. 
13. V kříži mne bolí téměř stále. 
14. Kvůli bolesti v kříži je pro mne těžké se obrátit v posteli. 
15. Kvůli bolesti v kříži nemám chuť k jídlu. 
16. Kvůli bolesti v kříži mi dělá potíže si natáhnout ponožky (punčochy). 
17. Kvůli bolesti v kříži ujdu jen krátkou vzdálenost. 
18. Kvůli bolesti v kříži spím méně než obvykle. 
19. Kvůli bolesti v kříži se oblékám s pomocí někoho druhého. 
20. Kvůli bolesti v kříži většinu dne prosedím. 
21. Kvůli bolesti v kříži se doma vyhýbám těžké práci. 
22. Kvůli bolesti v kříži jsem vůči ostatním podrážděnější a mám horší náladu než obvykle. 
23. Kvůli bolestem v kříži jdu do schodů pomaleji než obvykle. 
24. Kvůli bolestem v kříži proležím většinu dne v posteli. 

 
Řešení k dotazníku dle Rolanda najdete na: 
http://www.schechtermd.com/docs/roland_morris_disability_questionnaire.pdf 
 
 
2. OSWESTRŮV INDEX DISABILITY  (David J. Magee, 2002) 
 
Část 1: Intenzita bolesti 
• momentálně nemám žádnou bolest 
• momentálně mám velmi slabou bolest 
• momentálně mám středně intenzivní bolest 
• momentálně je bolest trochu nadměrná 
• momentálně je bolest velmi neúnosná 
• momentálně je bolest strašná, nepředstavitelná 
 
Část 2: Osobní pé če (hygiena, oblékání atd.) 



• jsem schopen(a) se o sebe postarat bez velkých obtíží 
• jsem schopen(a) se o sebe postarat, ale již mě limituje bolest 
• mám bolesti, které způsobují, že se oblékám pomaleji a vykonávám vše opatrně 
• potřebuji částečnou pomoc s některou činností, ale ostatní zvládám samostatně 
• každý den potřebuji pomoci téměř u všech činností osobní péče 
• nejsem schopen(a) se obléknout, umývám se velmi obtížně a jsem stále upoután(a) na lůžko 
 
Část 3: Zvedání b řemen 
• jsem schopen(a) zvedat břemena bez výrazné bolesti 
• jsem schopen(a) zvedat břemena, ale s určitou bolestí 
• bolest mě omezuje při zvedání břemen ze země, ale jsem schopen(a) zvednout břemeno (předmět) z výhodné 

pozice např. ze stolu 
• bolest mě omezuje při zvedání břemen, ale jsem schopen(a) zvednout zátěž střední váhy a z výhodné pozice 
• jsem schopen(a) zvedat předměty jen o velmi lehké váze 
• nejsem schopen(a) zvedat žádná břemena a nejsem schopen(a) je ani přenášet 
 
Část 4: Ch ůze 
• bolest mě neomezuje v chůzi na jakoukoliv vzdálenost 
• bolest mě omezuje v chůzi, a proto nejsem schopen(a) ujít více než 1 km 
• bolest mě omezuje v chůzi, a proto nejsem schopen(a) ujít více než 1/4 km 
• bolest mě omezuje v chůzi, a proto nejsem schopen(a) ujít více než 100 m 
• jsem schopen(a) pouze krátké chůze s holí 
• trávím většinu času na lůžku a na toaletu se snažím nějak dopravit (např. po čtyřech) 
 
Část 5: Sed 
• neomezenou dobu mohu sedět na jakékoliv židli 
• neomezenou dobu mohu sedět jen na určitém typu židle 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím vsedě více jak 1 hodinu 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím vsedě více jak 1/2 hodiny 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím vsedě více jak 10 minut 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím vůbec vsedě 
 
Část 6: Stoj 
• vydržím vstoje neomezenou dobu bez výrazné bolesti 
• vydržím vstoje neomezenou dobu, ale s určitou nepříjemnou bolestí 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím stát více než 1 hodinu 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím stát více než 1/2 hodiny 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím stát více než 10 minut 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím stát více než 1 hodinu 
• bolest mě omezuje natolik, že nevydržím vůbec vstoje 
 
Část 7: Spánek 
• spím nerušeně po celou noc bez bolesti 
• občas se v noci probouzím z důvodu bolesti 
• protože mě omezuje bolest, spím méně než 6 hodin 
• protože mě omezuje bolest, spím méně než 4 hodiny 
• protože mě omezuje bolest, spím méně než 2 hodiny 
• bolest mi přerušuje spánek po celou noc 
 
Část 8: Sexuální život (jestliže je vhodný, zp ůsobilý) 
• můj sexuální život je normální a nezpůsobuje mi žádnou extrémní bolest 
• můj sexuální život je normální, ale občas mi způsobuje určitou bolest 
• můj sexuální život je téměř normální, ale je bolestivý 
• můj sexuální život je poměrně dost limitován bolestí 
• můj sexuální život je výrazně omezen pro bolest 
• bolest mě omezuje natolik, že nemám žádný sexuální život 
 
Část 9: Spole čenský zp ůsob života 



• můj společenský život je normální a neomezuje mě žádná extrémní bolest 
• můj společenský život je normální, ale má vliv na zvýšení intenzity bolesti 
• bolest nemá vliv na můj způsob života, kromě určité limitace vyplývající z mých nadměrných aktivit či zájmů, 

např. ve sportu 
• bolest omezuje můj způsob života natolik, že nemohu pravidelně podnikat návštěvy, vycházet 
• z domu atd. 
• bolest mě omezuje natolik, že musím zůstávat doma 
• bolest mě omezuje natolik, že jsem vyčleněn ze společenského života 
 
Část 10: Cestování 
• mohu cestovat kamkoliv bez bolesti 
• mohu cestovat kamkoliv, ale s určitou bolestí 
• bolest mě obtěžuje, ale jsem schopen si zorganizovat cestu tak, aby nepřesahovala 2 hodiny 
• bolest mě obtěžuje natolik, že cestuji nejdéle 1 hodinu 
• bolest mě obtěžuje natolik, že zkracuji cestování na dobu do 30 minut 
• bolest mě obtěžuje natolik, že necestuji, kromě cesty na terapii 
 
Část 11: P ředchozí lé čba 
Prodělal(a) jste během posledních tří měsíců nějakou léčbu, která se týkala vašich obtíží – bolestí zad 
či dolní končetiny? 
• NE 
• ANO (Jestliže ano, uveďte jakýkoliv druh léčby včetně medikamentózní.) 
 
 
Převzato z David J. Magee, Orthopedic physical assessment, Philadelphia: Saunders 4th ed., 2002, 
1020 s, 0721693520 
 
Řešení najdete na:  
http://www.chirogeek.com/001_Oswestry_20.htm  
 
 
3. Dotazník pro žlutou skupinu (voln ě přeloženo „Yellow flags“) 
 
 



 
 
 
 



 

 
 
4. „Short form (SF) – 36 survey“ 
 
Návod: 
V tomto dotazníku jsou otázky týkající se vašeho zdraví. Vaše odpovědi pomohou určit, jak se cítíte a jak se vám 
daří zvládat obvyklé činnosti. 
 
1. Jak byste ohodnotil(a) svoje zdraví? Je:  
1. Vynikající 
2. Velmi dobré 
3. Dobré 
4. Přiměřené 
5. Špatné 
 
6. 2. Jak by jste ohodnotil(a) svoje zdraví ve srov nání s minulým rokem? 
1. Cítím se mnohem lépe letos než před rokem. 
2. Cítím se lépe letos než před rokem. 
3. Stejně jako před rokem. 
4. Cítím se hůř letos než před rokem. 
5. Cítím se mnohem hůř letos než před rokem. 
 
3. Omezuje vás zdraví v t ěchto aktivitách (b ěh, zvedání t ěžkých b řemen apod.)?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
Následující otázky se vztahují k aktivitám, které d ěláte b ěhem dne.  
Omezuje vás zdraví v t ěchto aktivitách? Je-li tomu tak, jak?  
 
4. Lehké aktivity, jako posun stolu, vysávání, bowl ing nebo hraní golfu?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
5. Nakupování potravin?  



1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
6. Vyběhnutí n ěkolika schod ů? 
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
7. Vyjití jednoho patra schod ů? 
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
8. Kleknutí, p ředklon ění nebo ohnutí?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
9. Chůze delší než 1,5 km?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
10. Chůze kolem n ěkolika budov?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
11. Chůze kolem jedné budovy?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
12. Koupání, oblékání?  
1. Ano, omezuje výrazně. 
2. Ano, omezuje. 
3. Ne, neomezuje. 
 
Měl(a) jste b ěhem posledních 4 týdn ů v práci (v denních činnostech) jakékoli z následujících problém ů 
způsobené vaším zdravotním stavem?  
 
13. Musel(a) jste zkrátit délku pracovní doby nebo denních činností?  
1. Ano 
2. Ne 
 
14. Uděláte mén ě, než byste rád(a) ud ělal(a)?  
1. Ano 
2. Ne 
 
15. Musel(a) jste omezit druh práce nebo denních činností? 
1. Ano 
2. Ne 
 
16. Měl(a) jste potíže p ři vykonávání práce nebo jiných denních činností (nap ř. vynaložit v ětší úsilí)?  
1. Ano 
2. Ne 
 
Měl(a) jste b ěhem posledních 4 týdn ů v práci (v denních činnostech) jakékoli z následujících problém ů 
vyvolaných vaším emo čním stavem (úzkostí, depresemi)?  



 
17. Musel(a) jste zkrátit délku pracovní doby nebo denních činností?  
1. Ano 
2. Ne 
 
18. Uděláte mén ě, než byste rád(a) ud ělal(a)?  
1. Ano 
2. Ne 
 
19. Neděláte práci, nebo jiné činnosti tak pe čliv ě jako obvykle?  
1. Ano 
2. Ne 
 
20. Měl(a) jste b ěhem posledních 4 týdn ů ve spole čenských aktivitách n ějaké problémy zp ůsobené 
vašim fyzickým stavem nebo emo čními problémy?  
1. Vůbec žádné 
2. Mírné 
3. Střední 
4. Větší 
5. Extrémní 
 
21. Trpěl(a) jste b ěhem posledních 4 týdn ů bolestí?  
1. Žádnou 
2. Velmi mírnou 
3. Mírnou 
4. Střední 
5. Hroznou 
6. Velmi hroznou 
 
22. Jak moc zasahovala bolest do vašich b ěžných denních aktivit (doma i mimo domov) b ěhem 
posledních 4 týdn ů? 
1. Vůbec ne 
2. Mírně 
3. Středně 
4. Poněkud více 
5. Extrémně 
 
Následující sada otázek se vztahuje k vašemu cít ění, prožívání v uplynulých 4 týdnech? Pro každou 
otázku, prosím, ozna čte jednu odpov ěď, která nejvíce vystihuje to, jak jste se cítil(a).  
 
23. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) bez elánu?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
24. Jak často jste byl(a) b ěhem posledních 4 týdn ů nervózní?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
25. Jak často jste b ěhem posledních 4 týdn ů poci ťoval(a) depresi a nic vás nemohlo vzpružit?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 



4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
26. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) dob ře a klidn ě? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
27. Jak často b ěhem posledních 4 týdn ů jste se cítil(a) plný(á) energie?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
28. Jak často b ěhem posledních 4 týdn ů jste se cítil(a) sklí čeně? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
29. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) vy čerpan ě? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
30. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) š ťastn ě? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
31. Jak často jste se b ěhem posledních 4 týdn ů cítil(a) unaven ě? 
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Více jak 2 týdny 
4. Méně jak 2 týdny 
5. Někdy 
6. Vůbec 
 
32. Jak často, b ěhem posledních 4 týdn ů, vám vaše fyzické zdraví nebo emo ční problémy neumož ňovaly 
spole čenské činnosti (návšt ěva p řátel, rodiny, apod.)?  
1. Stále 
2. Většinu času 
3. Asi 2 týdny 
4. Někdy 
5. Vůbec 
 



Do jaké míry souhlasíte s následujícími tvrzeními? 
33. Zdá se mi, že onemocním leh čeji než ostatní lidé. 
1. Rozhodně souhlasím 
2. Spíše souhlasím 
3. Nevím 
4. Spíše nesouhlasím 
5. Rozhodně nesouhlasím 
 
34. Jsem tak zdravý jako nikdo jiný. 
1. Rozhodně souhlasím 
2. Spíše souhlasím 
3. Nevím 
4. Spíše nesouhlasím 
5. Rozhodně nesouhlasím 
 
35. Očekávám zhoršení svého zdraví. 
1. Rozhodně souhlasím 
2. Spíše souhlasím 
3. Nevím 
4. Spíše nesouhlasím 
5. Rozhodně nesouhlasím 
 
36. Mé zdraví je vynikající. 
1. Rozhodně souhlasím 
2. Spíše souhlasím 
3. Nevím 
4. Spíše nesouhlasím 
5. Rozhodně nesouhlasím 
 
 

 


